CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

*****

MOÇÃO DE APLAUSO nº 226/2024

Apresento à Mesa da Câmara, ouvido o Plenário e dispensadas as formalidades regimentais,
Moção de Aplauso, à  Ilustríssima equipe do sub-17 feminino no Campeonato Mineiro de
futsal pela conquista do título do Campeonato Mineiro.

Com uma final extremamente disputada a equipe do sub-17 feminino de futsal de Araguari,
venceu a equipe de Pará de Minas e conquistou o título do campeonato mineiro, garantindo a vaga
para Taça Brasil. Essa conquista é um marco para o esporte feminino da nossa cidade e um exemplo
de  dedicação,  talento  e  trabalho em equipe,  mostrando a  todos  o  possuem um espirito  forte  e
competitivo. Que essa vitória sirva de inspiração para outras atletas, motivos pelos quais merecem
nosso reconhecimento e aplausos.

Que se dê conhecimento desta Moção a Ilustríssima equipe Sub-17 de futsal feminino do
município.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, 10 de dezembro de 2024.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente

APROVADO  14  votos
REPROVADO  -  votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das Sessões, em 10/12/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
81

46